РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.06.2022			              																													                   	             № АГ-1227-п

 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории  муниципального образования город Минусинск на 2022 год»

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае, утвержденными Приказом Министерства образования Красноярского края  от 30.12.2021 № 746-11-05, Уставом городского округа город  Минусинск Красноярского края, в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам  от 03.09.2018 № 10,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории  муниципального образования город Минусинск (приложение).
2.  Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории муниципального образования город Минусинск, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании город Минусинск.
3.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети интернет.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава города                                          подпись                                 А.О. Первухин
 Приложение
 к постановлению
Администрации города Минусинска
                                                                       от 21.06.2022  № АГ-1227-п

ПРОГРАММА
ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МИНУСИНСК
НА 2022 ГОД

	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	дети с 5 до 18 лет

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета  города на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	1822

	4
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет, руб.
	4 790,00

	5
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с  определенным  номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в период действия программы персонифицированного финансирования, руб.
	8 727 380,00